
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 2) 

 

Zakázka:   Anesteziologické přístroje včetně monitorů pro Oblastní nemocnici Náchod 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči 

třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název        Královéhradecký kraj 

Sídlo          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO           708 89 546 

DIČ           CZ70889546 

Zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 495 817 512, e-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Zadavatel č. 2 

Název        Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo          Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO            260 00 202 

DIČ            CZ699004900  

Jednající RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

Ve věcech technických  

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail:            

kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v příloze p01a - Technická specifikace požaduje splnění parametru: „nastavitelná 

dechová frekvence 3 až 80 cyklů/min.“ Uchazeč by rád nabídnul anesteziologický přístroj, 

který disponuje nastavitelnou dechovou frekvencí v rozsahu 4 až 100 cyklů/min. Na základě 

praktických a klinických zkušeností má uchazeč za to, že se jedná o klinicky nevýznamnou 

odchylku od požadavku zadavatele, která nemá negativní vliv na medicínský účel, za kterým 

je tento ZP pořizován. Naopak účastník takovou nabídkou rozsahu dechové frekvence, kdy je 

možné nastavení vyšší dechové frekvence než zadavatel požaduje ( až 100 cyklů/min. ), by 

rád nabídnul zadavateli prakticky a funkčně lepší přístroj s větší možností jeho aplikace nejen 

pro dospělé pacienty, ale také případně pro děti a novorozence, zejména když zadavatel v jiné 

části technické specifikace požaduje „Dechový objem Vt od min. 5 ml měřeného objemu“. 

Umožní zadavatel uchazeči nabídnout anesteziologický přístroj s rozsahem nastavení dechové 

frekvence 4 až 100 cyklů/min.? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel upravuje požadavek na: nastavitelná dechová frekvence v rozsahu 

min. 4 až 80 cyklů/min.  

Přílohou tohoto vysvětlení jsou upravené: 

- p01a - Anestez - Technická specifikace _rev01 

- p04 - Anestez - Tab plnění požadavků _rev01 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v příloze p01a - Technická specifikace požaduje splnění parametru: „Možnost 

napojení odpařovačů sevofluran a desfluran - DODÁVKA BEZ ODPAŘOVAČŮ“ . Účastník 

by rád u tohoto požadavku zadavatele upozornil na skutečnost, že s ohledem na to, že 

zadavatel v technické specifikace nepřímo požaduje tzv. elektronické odpařovače, tak by z 

důvodu kompatibility tyto odpařovače ( sevoran a desfluran ), měly být součástí nabídky. Z 

veřejně dostupných informací je známo, že kompatibilita elektronických odpařovačů 

jednotlivých výrobců není možná. Za předpokladu, že zadavatel počítá s budoucím použitím 

např. již stávajících elektronických odpařovačů a vysoutěží konkurenční techniku, by se tak 

mohl zadavatel vystavit problému tzv. vícenákladů při dodatečném pořizování takových 

odpařovačů.  

 



3 

 

Na základě informací výše, účastník žádá zadavatele, zda by opravil požadavek v technické 

specifikaci na: Dodávka včetně odpařovačů, 1ks Sevofluran a 1ks Desfluran. S ohledem na to 

účastník také žádá zadavatele o navýšení finančního limitu této VZ pro dílčí část A ( Dílčí 

předpokládaná hodnota plnění za kompletní dodávku - dílčí část A) o 1 mil. Kč bez DPH. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel požaduje dodávku bez odpařovačů. Uchazeč musí nabídnout přístroj, ke 

kterému na českém trhu dodavatelé anestetik dodávají anestetika včetně 

odpařovačů tak, jak je dlouhodobě obvyklým standardem.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek se mění. Nová lhůta pro podání nabídek je 13. 1. 2021 v 9:00 

hodin. 

 

Přílohy: 

- p01a - Anestez - Technická specifikace _rev01 

- p04 - Anestez - Tab plnění požadavků _rev01 

      

   

V Hradci Králové 30. 12. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-12-30T10:04:36+0100
	Mgr. Jitka Bučková




